ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (DIREITO)

EDITAL Nº 02/2016 – PORTO ALEGRE

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA ESCRITA

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

DIVULGAR as notas que os candidatos obtiveram na prova escrita, realizada dia 29/09/2016:

Candidato(a) - ordem alfabética Nota
Ahryadne do Prado Brasil  50%
Ana Lúcia de Souza Machado  60%
Ana Paula Conte Ferreira  75%
Arthur Roberto da Silva  80%
Bianca Ventura Bitencourt  60%
Cassyus de Camargo Pontes  72%
Celina Pereira dos Anjos  55%
Cledir Basso  50%
Debora Souza Orviedo  60%
Fabiana Carvalho Augusto  50%
Giórgia de Lima Sberse  70%
Iaçã Santarem dos Santos  65%
Jaqueline Aguiar Kunzel 70%
João Pedro Crippa  88%
José Octávio Vianna Netto  65%
Juliana Meneghetti Eggers  72%
Komi Edem Kanyi Kodjovi  78%
Luiza Bristot Variani  80%
Luiza Gonçalves Frizon  85%
Marina Pertile Flores 90%
Marisa Pinho Sousa Bubniak  88%
Pamela Milena da Silva  50%
Patricia Maraschin  72%
Paulo Roberto Silveira Pedra 0%

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Júnior
Ricardo Santos da Silva  90%
Rosalia Silveira Maciel  50%
Rosane Elger  65%
Silvana de Souza e Sá  50%
Stefani Souza de Lima  60%
Thaís Bruna Elger Calestini  72%
Thais da Rosa Gonçalves  80%
Thalissa Trintinaia de Freitas
Ferreira

60%

Thamires Terezinha Machado dos
Santos

60%

Tomás de Paula Paixão  60%
Vitória Gonçalves Fontoura 50%
Yago Portella Dias 60%

e INFORMAR que a publicação do resultado e a classificação final serão publicadas no dia
06/10/2016.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2016.

Camila Lummertz,

Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

André Baptista Caruso MacDonald,
Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

José Guilherme Giacomuzzi,
Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 05 de outubro de 2016.